CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 584/2021

Reurbanização  da Rua  São  João,  desde  a
Avenida Parigot de Souza até a Rua Paulo
Bonetti.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que proceda a reurbanização da
Rua São João, desde a Avenida Parigot de Souza até a Rua Paulo Bonetti.

As ruas são o elemento urbano de maior permanência na cidade e por
isso a importância dela no contexto urbano. Por tanto, quando se encontram em
estado precário acabam prejudicando a qualidade de vida dos cidadãos.

A urbanização e o alargamento se faz necessária para garantir maior
segurança e qualidade de vida as pessoas que ali vivem, além de se tornar uma via
de melhor trafego.

Em razão  disso,  espera-se  que  o  presente  pedido  seja  prontamente
atendido.

SALA DAS SESSÕES, 11 de maio de 2021.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 52912A128AFCDC4807BC835A68FBDAB5 CODIGO DO DOCUMENTO: 034493
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 584/2021
AUTORIA: Ver. Pedro Varela